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Annotatsiya. Maqolada turli rangbaranglikdagi qoraqalpoq sur qorako‘l 

qo‘zilarining  tug‘ilgandagi, 20 kunligidagi va 4-4,5 oylik yoshdagi tirik vazni 

dinamikasini o‘rganish natijalari yoritilgan va tegishli xulosalar qilingan.  
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Summary. The article presents the results of a study of the dynamics of live 

weight of Karakalpak sur karakul lambs of various colors at birth, at 20 days of age, 

and at 4–4,5 months of age, and draws relevant conclusions. 
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Kirish. Qorako‘lchilik Respublika agrar sohasining muhim tarkibiy qismi 

hisoblanib, nafaqat cho‘l yaylovlarining yirik massivlarini o‘zlashtirishni, balki, 

ushbu hududlarda yashovchi aholining turmush darajasini yaxshilashni ta’minlab, 

tashqi va ichki bozor uchun turli gul tiplari va rangbaranglikdagi yuqori sifatli 

qorako‘l terilarini yetishtirib beradi.  Shuningdek, sohada go‘sht, qo‘y terisi va 

boshqa mahsulotlar ishlab chiqariladi. Ta’kidlash o‘rinliki, qorako‘l qo‘ylarining 

go‘sht, jun, qo‘y terisi  kabi mahsulotlariga ikkilamchi mahsulot sifatida qaralib, 

yetarlicha e’tibor berilmay kelinmoqda, vaholanki oxirgi yillarda  go‘sht ishlab 

chiqarish sohaning yalpi daromadini 60 – 70 % ni tashkil etgan. 

Respublikamiz iqlim-sharoitining o‘ziga xosligi, issiq ob-havo, yaylov 

o‘simliklari vegetatsiyasi davrining qisqaligi, suvning yuqori darajada minerallashuvi 

va boshqa omillar chorvachilikni rivojlantirishga o‘ta nozik ilmiy yondashuvni talab 

qilib, hayvonlarning yangi zotlarini yaratish, irsiy hususiyatlarini takomillashtirish, 

parvarishlash va oziqlantirishda zootexnikaviy me’yorlarga qat’iy amal qilishni 

hamda innovatsion texnologiyalarni joriy etishni taqozo etadi.  Qorako‘l qo‘ylarining 

muhim ko‘rsatkich bo‘lib, mahsuldorlik xususiyatlari bilan o‘zaro  bog‘liq. 

Qorako‘l qo‘y zoti tarkibida qimmatli hisoblangan, bozorgir terilar beruvchi 

qoraqalpoq zot tipi mavjud bo‘lib, ushbu zot tipiga mansub qo‘ylarning bosh sonini 

ko‘paytirish va ularning mahsuldorlik xususiyatlarini e’tiborga olish orqali olinadigan 

nasl va mahsulotlar sifatini oshirishning samarali usullarini ishlab chiqish muhim 

ahamiyatga ega.  

Adabiyotlar sharhi. Qo‘zilash davrida qo‘zilarning tirik vazni sovliqlarning 

tirik vazniga va semizligiga bog‘liq bo‘ladi. Agar bu davrda sovliqlarning tirik vazni 

katta bo‘lsa, qo‘zilar ham tirik vazni katta, ya’ni rivojlangan bo‘lib tug‘iladi, shu 

bilan birga qo‘zilarning tirik vazni sovliqlarning tirik vazni va yoshi bilan ham 

chambarchas bog‘liq bo‘ladi [2]. 

Qorako‘l qo‘zilarining tirik vazni ularning yashovchanligiga chambarschas 

bog‘liq bo‘ladi. Tug‘ilganda tirik vazni 3 kg bo‘lgan urg‘ochi qo‘zilarning 
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yashovchanligi ancha yuqori bo‘lgan. Ular sut emadigan davrda yaxshi rivojlangan 

va garmonlik tuzilgan gavdali qo‘zilar bo‘lib yetilgan. Tug‘ilganda 3 kg dan kam 

bo‘lgan urg‘ochi qo‘zilarning yashash qobiliyati pastroq. Ularning tirik qolganlari esa 

yomon o‘sgan va yaxshi rivojlanmagan [2]. 

Qoraqalpoq sur qo‘ylari avvalo yangi urchitish sharoitida tirik vazn 

ko‘rsatkichlari bo‘yicha shu sharoitda urchitilayotgan qora rangli qo‘ylar avlodlari 

ko‘rsatkichlaridan sezilarli darajada farqlanmasligi, ushbu sharoitda rang guruhlari 

bo‘yicha tirik vazn tug‘ilgan paytda 4,52 ± 0,03 va 4,6 kg ni tashkil etsa, kelgusi yosh 

davrlarida deyarli bir xil dinamikani kuzatgan [3]. 

Sovliqlar laktatsiyaning 25-kunida tajriba guruhi qo‘zilarining 1 kg o‘sishiga sut 

sarfi 11,1 foizgacha oshgan. Kalloriya ko‘rinishida tajriba guruhi qo‘zilarini 1 kg 

o‘sishiga 4779,7 kkal, nazoratda 5152,0 kkal sarflanganini  va oradagi farq 5,6 

foizgacha ortganini kuzatgan. [1]. 

Qayd etilganlarni inobatga olgan holda tadqiqotlarni olib borish jarayonida turli 

rangbaranglikdagi qoraqalpoq sur qo‘zilarining tug‘ilgandagi, 20 kunligida va 4-4,5 

oylik yoshdagi tirik vazn dinamikasini o‘rganish bo‘yicha izlanishlar olib borildi. 

Tadqiqot manzili va uslublari. Tadqiqotlar Navoiy viloyati Nurota tumani 

“Istiqlol qorako‘l naslchilik” MChJ da turli rangbaranglikdagi qoraqalpoq sur 

qorako‘l qo‘zilarida olib borildi. Qoraqalpoq sur qo‘zilarini tug‘ilgandagi, 20 

kunligida va 4-4,5 oylik yoshdagi tirik vazni elektron tarozida oʻlchanib umumiy 

qabul qilingan usullar asosida aniqlandi. [5]. 

Olingan ma’lumotlarga variatsion statistika usullarida ishlov berildi hamda 

biometrik tahlil qilindi. Bunda belgilarning o‘rtacha ko‘rsatkichi (X) uning xatosi (Sx) 

o‘zgaruvchanlik  koeffitsienti (Cv) kabi ko‘rsatkichlar aniqlandi [4]. 

Tadqiqot natijalari. Turli rangbaranglikdagi qoraqalpoq sur qorako‘l 

qo‘zilarining tug‘ilgandagi, 20 kunligida va 4-4,5 oylik yoshdagi tirik vazni bo‘yicha 

olingan ma’lumotlar 1-jadvalda keltirilgan. 

1-jadval 

Turli rangbaranglikdagi qoraqalpoq sur qorako‘l  

qo‘zilarining tirik vazn dinamikasi 

Rangbaranglik 

    n 

Tirik vazni, kg 

Tug‘ilganda 20 kunligida 4-4,5 oylikda 

X±Sx Cv X±Sx Cv X±Sx Cv 

Po‘lati sur 20 4,02±0,08 9,4 8,01±0,3 14,6 23,01±0,3 7,0 

Shamchiroqgul 20 3,72±0,04 5,1 7,51±0,2 11,3 21,51±0,3 7,2 

O‘rikgul 20 4,18±0,08 9,0 8,25±0,2 10,5 24,12±0,3 7,0 

Qamar sur 20 4,65±0,08 8,4 9,29±0,2 11,8 26,66±0,4 6,1 

Jadval ma’lumotlaridan  ko‘rish mumkinki, qo‘zilarning tirik vazn dinamikasi 

turli yosh doirasida turlicha o‘zgarishlarga uchragan. Qishloq xoʻjaligi 

hayvonlarining oʻsish qonuniyatiga mos holda qoʻzilar tugʻilgandan 21 kunlik 

yoshiga qadar eng yuqori oʻsish xususiyatlarini namoyon etgan (197,3-201,8%). 

Ushbu davrda eng yuqori tirik vazn qamar surida kuzatilgan boʻlib, tengqurlaridan 

mos ravishda 1,28; 1,78 va 1,04 kg ustunlik qilgan. Shamchiroqgul rangbarangligi 
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eng past koʻrsatkichga ega boʻlgan va bu ularning tugʻilgandagi tirik vazni bilan 

bogʻliq. 

Tadqiqotlarda 4,5 oylikka qadar barcha rangbaranglikdagi qoʻzilar jadal oʻsish 

xususiyatlarini namoyon qilgan. Bu davrda ularning tirik vaznining jadal oʻsishiga 

sovliqlarning sutdorligi va yaylovlar hosildorligi ijobiy ta’sir koʻrsatgan. 4-4,5 oylik 

yoshida qamar sur rangbarangligidagi qoʻzilar ustunlikni saqlab qolgan holda 

tengqurlaridan mos tarzda 3,56; 5,15 va 2,54 kg yuqori tirik vaznga ega boʻlgan. 

Qamar sur rangbarangligi tirik vazn boʻyicha yuqori baholansada ular nasl uchun 

qoldirilmaydi va ushbu rangbaranglikdagi terilar past baholanadi. Qorakoʻlchilikda 

goʻsht va teri yetishtirishda ushbu natijalardan samarali foydalanish muhim 

ahamiyatga ega.  

Xulosa. Aytish mumkinki, qorako‘l qo‘zilari 4-4,5 oylik yoshigacha bo‘lgan 

davrda tirik vaznning yuqori o‘sish ko‘rsatkichiga erishadi, bu holat asosan 

oziqlantirish, asrash hamda ona suti bilan oziqlanishi hisobiga ro‘y beradi va 

kelgusidagi mahsuldorligini yuzaga chiqarishida muhim hisoblanadi.  
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